
Pro milovníky krásné literatury se vrací třetí                         

BookFest - Plzeň DEPO2015

sobota 2/12/2023, 10 – 18 hodin 
neděle 3/12 /2023    10 – 18 hodin

BookFest je putovní festival nakladatelů krásných a kvalitních knih a jejich autorů.  Je to
však především festival čtenářů milujících vůni tiskařské černě a vášeň z četby.

Odehraje  se  v  již  podruhé  osvědčených  prostorách  Depo  spolu  s osvědčeným  Mint
Marketem a Plzeň Designem.

Na návštěvníky čekají vybraní nakladatelé, jejich knižní trh a doprovodný program (hosté
+ autorská čtení + setkání + workshopy). Budou mít rovněž možnost si zkusit klasický
tisk na "bostonce", či zanechat své děti v okouzlení pískovými mandalami, pít vybrané
nápoje  a hovořit  s  přítomnými  nakladateli.  Program festivalu  je určený pro širokou i
odbornou veřejnost a malé čtenáře. 

Jedná se o první zimní knižní festival  ve skvělém multifunkčním kulturním prostoru v
samém centru Plzně, kde jde v prvé řadě o literaturu,  tudíž především o čtenáře. 

Festival je zdarma pro nakladatele i návštěvníky – svou přítomností je možné své
oblíbené  nakladatelské  značky  nejen  podpořit,  nýbrž  jim  i  výrazně  pomoci,  jelikož
veškeré tržby poputují jim. 

Co je potřeba udělat? Prostě přijít či přijet!

Další informace najdete na https://www.cechnakladatelu.cz/

Festival se koná s laskavou podporou města Plzně, Ministerstva kultury a Státního fondu
kultury.



3. ročník knižního festivalu BookFest - Plzeň 

Místo konání: DEPO2015

Termín konání: 2. - 3. prosince 2023, 10 - 19 hodin

Vstupné: zdarma

Pořadatel: Cech nakladatelů

Program:

sobota 2. prosince 2023

14:00 Čteme dětem z knih Daisy Mrázkové (BAOBAB)

15:00 Dopoledne s mátovým čajem – nová básnická sbírka Víta Dana Kolingera (TOFANA)

15:30 Modrobílý skauting v Plzni – uvedení knihy Jitky Radkovičové (NAUTILUS)

16 :00 Dokumenty - křest souborného vydání básnického díla Kamila Boušky (TRIGON)

17:00 Mešuge dům – představení sbírky poezie izraelské básnířky Lali Michaeli (DAUPHIN)

tiskařská dílna - vyzkoušejte si klasickou tiskařskou techniku s dřevěnými literami

neděle 3. prosince 2023

12:00 Aleš Hejna čte Pohádky z chlupaté deky (nakladatelství Z CHLUPATÉ DEKY)

13:00 Roman Douděra čte dětem knížky z Klára Luna (PAVEL MERVART)

14:00 Básníci z Českých Budějovic 
Kateřina Bolechová, Šimon Leitgeb, Jan Cempírek, Marcela Linhartová a další - autorské 
čtení

15:30 Návrat umlčeného pastýře – biskup Mons. Josef Hlouch 1968–1972 
nakladatel Radek Gális představuje svou novou knihu

16:00 David Růžička – autorské čtení (PAVEL MERVART)

tiskařská dílna - vyzkoušejte si klasickou tiskařskou techniku s dřevěnými literami

mandaly pro děti

Kontakt pro média: 

Drahomíra Cormier, e-mail: drahomira.cormier@gmail.com, tel.  +420 603 203 588

Daniel Podhradský, e-mail: info@cechnakladatelu.cz, tel. +420 777 120 613

mailto:info@cechnakladatelu.cz

	sobota 2. prosince 2023
	neděle 3. prosince 2023

